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Yrkande över förslag till Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag   

 

De styrande partierna i Göteborg stad har under en rad år arbetar med ökad ägarstyrning i 

de kommunala bolagen. En fråga som vi anser vara mycket viktigt både för att fokusera 

på de politiska frågor som vi tycker är viktigt för våra medborgare men också för att 

skapa mer likvärdighet mellan verksamhet som bedrivs i nämndsform respektive i 

bolagsform.  

 

En viktig faktor i ägarstyrning är att hitta bra metoder för styrning och uppföljning. Ett 

bra verktyg för detta är att nyttja gemensamma resurser på ett bra och kostnadseffektivt 

sätt. Staden har beslutat om ett antal IT-system ska vara kommungemensamma och vi 

anser att det är viktigt att denna princip också omfattar bolagen. Idag finns ingen sådan 

styrning utav bolagen och det anser vi vara en brist. 

 

Av riktlinjerna framgår att samtliga dagordningar, handlingar och protokoll ska finnas 

tillgängliga på bolagets hemsida. Vi vill framföra att det är viktigt att formella 

dagordningar och protokoll/minnesanteckningar för presidiemöten också upprättas och 

ska då självklart också publiceras. 

 

Likvärda anställningsvillkor är något som vi vill se i Göteborgs stad och därför har vi 

arbetat aktivt med dessa frågor. Vi kan notera att det finns arbete kvar att göra inom detta 

område och vill därför uttala vår viljeinriktning att villkoren när det gäller förmåner som 

knyts till anställningen ska harmoniseras i stadens verksamheter. Vi hänvisar till 

Personalutskottet att vidare utarbeta hur denna harmonisering ska utformas. 

 

Förslag till beslut i Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige 

 

Under rubriken Generella skyldigheter för bolagen införs följande nya stycken  

 

Bolagen ska använda de gemensamma IT-system som staden beslutat ska vara 

kommungemensamma. Göteborgs Stadshus AB styrelse kan besluta om avsteg från 

denna princip. 

 

Bolag och nämnder ska sträva efter att harmonisera villkoren gällande förmåner som 

knyts till anställningen. 

 


